Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 4 Sabado, 7 de enero de 2023 Pagina 934

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Fomento e Infraestructuras

119 Resolucion de la Secretaria General de la Consejeria de Fomento
e Infraestructuras por la que se dispone la publicacion de
la “Segunda Adenda al convenio de colaboracion entre la
Consejeria de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad
Auténoma de la Region de Murcia, y el Ayuntamiento de Puerto
Lumbreras, para la concesion directa de una subvencion para la
ejecucion de obras de mejora de la seguridad vial en la T-340A".

Con el fin de dar publicidad a la “Segunda Adenda al convenio de colaboracién
entre la Consejeria de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Auténoma de
la Region de Murcia, y el Ayuntamiento de Puerto Lumbreras, para la concesion
directa de una subvencion para la ejecucién de obras de mejora de la seguridad
vial en la T-340A", suscrito el 20 de diciembre de 2022 vy, teniendo en cuenta
lo previsto en el Articulo 14 del Decreto 56/1996, de 24 de julio, por el que se
regula el Registro General de Convenios y se dictan normas para la tramitacion
de éstos en el ambito de la Administracién Regional,

Resuelvo:

Ordenar la publicacién en el Boletin Oficial de la Regidn de Murcia del texto de
la “Segunda Adenda al convenio de colaboracién entre la Consejeria de Fomento
e Infraestructuras, de la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia, y el
Ayuntamiento de Puerto Lumbreras, para la concesidn directa de una subvencion
para la ejecucion de obras de mejora de la seguridad vial en la T-340A".", suscrito
el 20 de diciembre de 2022, que se inserta como Anexo.

Murcia, 21 de diciembre de 2022.—El Secretario General, Enrique Ujaldén
Benitez.

NPE: A-070123-119



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 4 Sébado, 7 de enero de 2023 Pagina 935

“Segunda Adenda al convenio de colaboracion entre la Consejeria de

Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autonoma de la Region

de Murcia, y el Ayuntamiento de Puerto Lumbreras, para la concesion

directa de una subvencion para la ejecucion de obras de mejora de la
seguridad vial en la T-340A"

En Murcia, 20 de diciembre de 2022.

Reunidos:

De una parte, el Excmo. Sr. Don José Ramon Diez de Revenga Albacete,
Consejero de Fomento e Infraestructuras, nombrado por Decreto de la Presidencia
n.° 38/2019, de 31 de julio, (BORM n.° 176, de 1 de agosto de 2019), y en
representacidon de la Administracién General de la Comunidad Auténoma de la
Region de Murcia, previa autorizacion del Consejo de Gobierno mediante acuerdo
de fecha 24/11/2022.

Y de otra parte, la Sra. D.2 M.2 Angeles Tunez Garcia, Alcaldesa-Presidenta
del Ayuntamiento de Puerto Lumbreras, expresamente autorizada para la firma de
esta Adenda por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 8 de noviembre
de 2022, asistida por D.@ M.@ Virginia Ruiz Sanchez, Secretaria General de
dicha Corporacién, como fedataria para la formalizaciéon de esta Adenda, de
conformidad con lo dispuesto en el articulo 3.2.i) del Real Decreto 128/2018, de
16 de marzo, por el que se regula el Régimen Juridico de los funcionarios de la
Administracidn Local con habilitacidon de caracter nacional.

Los comparecientes, en la representacion en que intervienen, se reconocen
reciprocamente capacidad legal suficiente y vigencia de las facultades con las que
actlian, para suscribir la presente Adenda, y a tal efecto

Exponen:

Que con fecha 23 de diciembre de 2021 se suscribe un Convenio de
Colaboracidon que tiene por objeto la concesidn directa de una subvencidn para
la ejecucidon de obras de obras de sefializacidén en la T-340a, desde el P.K 0+000
al P.K 14+900.

En el Convenio se otorga una subvencién directa al Ayuntamiento de Puerto
Lumbreras por importe maximo de 76.000 €, para ejecutar las mencionadas
obras.

En fecha 1 de julio de 2022, se suscribe una Adenda al mencionado
Convenio por la que se modifica la Estipulacion Primera referida al objeto, como
consecuencia de la peticidon presentada por el Ayuntamiento de Puerto Lumbreras,
para queden incluidas también otras actuaciones encaminadas a mejorar la
seguridad vial, ademas de la sefializacidn prevista inicialmente, a realizar en la
T-340a, configurando el objeto de forma mas genérica.

El Ayuntamiento de Puerto Lumbreras nuevamente solicita que se amplie el
objeto del Convenio, para que se pueda actuar en todas las travesias del municipio.

Igualmente, pide que se amplie el plazo de ejecucion de las actuaciones y de
justificacion, hasta el maximo previsto legalmente.

Teniendo en cuenta que existe interés publico regional y local en la
ejecucion de las actuaciones subvencionadas, hay acuerdo por ambas partes
en la modificacién del Convenio suscrito, para que el Ayuntamiento de Puerto
Lumbreras pueda ejecutar obras que mejoren la seguridad vial en las travesias
del municipio.

NPE: A-070123-119



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 4 Sébado, 7 de enero de 2023 Pagina 936

En virtud de ello, y de conformidad con lo que antecede, ambas partes de
comun acuerdo

Estipulan:

Primero.- Es objeto de la presente Adenda la modificacién del Convenio
de Colaboracion entre la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, a través
de la Consejeria de Fomento e Infraestructuras, y el Ayuntamiento de Puerto
Lumbreras, para la concesion directa de una subvencidn para la ejecucién de
obras de mejora de la seguridad vial en la T-340a.

Segundo.- El enunciado del Convenio queda redactado de la siguiente
manera:

“Convenio de Colaboracién entre la Consejeria de Fomento e Infraestructuras,
de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, y el Ayuntamiento de Puerto
Lumbreras, para la concesion directa de una subvencion para la ejecucion de
obras de mejora de la seguridad vial en las travesias del municipio”.

Tercero.- La Estipulacion Primera del Convenio queda redactada de la
siguiente manera:

“Primera.- Objeto del convenio.

El presente Convenio tiene por objeto regular los términos de la concesién
de una subvencion al Ayuntamiento de Puerto Lumbreras, en la cuantia maxima
de 76.000 €, con cargo a la partida presupuestaria 14.03.00.513E.767.61,
proyecto 48622, subproyecto 048622210001, de los Presupuestos Generales
de la Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia para el ejercicio 2021, para
la ejecucidon de actuaciones de mejora de la seguridad vial en las travesias del
municipio”.

Cuarto.- El parrafo primero de la Estipulacion Quinta queda redactada como
sigue:

“El plazo maximo de ejecucion de las obras y justificacion de la subvencion
se extenderd hasta el 19 de noviembre de 2023".

Quinto.- El parrafo primero de la Estipulacion Séptima quedaria redactado asi:

“El presente Convenio surtira efecto a partir de la fecha de su firma, y tendra
vigencia hasta el 19 de noviembre de 2023".

El resto de cldusulas establecidas en el convenio de 23 de diciembre de 2021,
contindan vigentes en los mismos términos.

Para que conste y surta efectos entre las partes, se firma la presente Adenda.

El Consejero de Fomento e Infraestructuras, José Ramodn Diez de Revenga

Albacete.—La Alcaldesa de Puerto Lumbreras, M.2 Angeles Tunez Garcia, asistida
por M.a Virginia Ruiz Sanchez.

NPE: A-070123-119 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	11173/2022	Decreto n.º 282/2022, de 28 de diciembre, por el que se modifica el Decreto n.º 71/2022, de 2 de junio, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia.
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	10999/2022	Resolución de 21 de diciembre de 2022 de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 172/2022, seguido ante el Juz
	11000/2022	Resolución de 21 de diciembre de 2022 de la Dirección General de Función Pública, por la que se acuerda el emplazamiento de las personas interesadas en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento abreviado 187/2022, seguido ante el Juz
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	11186/2022	Decreto n.º 269/2022, de 28 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Asociación de Creadores y Artistas Palin para los gastos ocasionados con motivo de la celebració
	11185/2022	Decreto n.º 270/2022, de 28 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Excmo. Ayuntamiento Cartagena para los gastos ocasionados con motivo de la celebración de la “Feri
	11181/2022	Decreto n.º 271/2022, de 28 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al consorcio para la construcción y financiación de una piscina cubierta climatizada en Alguazas, con
	11187/2022	Decreto n.º 272/2022, de 28 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la asociación cultural “Hay un tigre detrás de tí”  para los gastos ocasionados con motivo de la ce
	11182/2022	Decreto nº 273/2022, de 28 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al F.C. Cartagena S.A.D. para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de su participación en el
	11174/2022	Decreto n.º 283/2022, de 28 diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a los promotores privados de festivales de música en vivo de la Región de Murcia, licenciatarios de la m
	11184/2022	Decreto n.º 274/2022, de 28 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvención por el Instituto de Fomento de la Región de Murcia a favor de la Fundación Isaac Peral, para la promoción
	11172/2022	Decreto n.º 284/2022, de 28 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención por el Instituto de Fomento de la Región de Murcia a favor de la Federación Regional de Empresarios d
	11179/2022	Decreto n.º 276/2022, de 28 de diciembre, por el que se crea la Escuela Infantil municipal de Beniel (Murcia).
	11180/2022	Decreto n.º 277/2022, de 28 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a federaciones de asociaciones de madres y padres de alumnos de ámbito supramunicipal y enseñanzas obli
	11178/2022	Decreto n.º 278/2022, de 28 de diciembre, por el que se modifica el Decreto n.º 164/2022, de 4 de agosto, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar mediante concesión directa por la Consejería de Agua,
	11170/2022	Decreto n.º 285/2022, de 28 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar por concesión directa al Ayuntamiento de Caravaca de La Cruz, para la ejecución de las obras de refuerzo y regulari
	11169/2022	Decreto n.º 286/2022, de 28 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar por concesión directa a la Confederación Regional de Organizaciones Empresariales de Murcia (CROEM) para el desarro
	11171/2022	Decreto n.º 287/2022, de 28 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar por concesión directa a la Universidad de Murcia para la ejecución del Proyecto Plan Integral de Cualificación Prof
	11176/2022	Decreto n.º 279/2022, de 28 de diciembre, de modificación del Decreto n.º 268/2021, de 25 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas para la ejecución de obras de mejora d
	11177/2022	Decreto n.º 280/2022, de 28 de diciembre, de modificación del Decreto n.º 265/2021, de 25 de noviembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Torre Pacheco para la ejecución de obras de mejora de la segu
	11175/2022	Decreto n.º 281/2022, de 28 diciembre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones por el Servicio Murciano de Salud a favor de cinco entidades beneficiarias, Fundación SOY COMOTU, Asociación
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	11192/2022	Extracto de la Resolución de 29 de diciembre de 2022, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en eventos expositivos y promocionales internacionales, Feria Gu
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	10995/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación de la “Segunda Adenda al convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónom
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	10978/2022	Recurso de suplicación 896/2021.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-01-05T15:03:28+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



